


Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 2 (celkem 15)

provozu prvk  kritické informa ní infrastruktury a p ípadn  i dalších prvk  informa ních

a komunika ních systém , a to formou dodávky vstupních karet pro tyto osoby.

1.2 P edm tem této Smlouvy je povinnost Dodavatele v dohodnutém množství dodat

Objednateli vstupní karty blíže specifikované v odst. 1.3 tohoto lánku Smlouvy, které

slouží pro umožn ní p ístupu Objednatele do p íslušných lokalit a objekt  Dodavatele

(za p edpokladu, že je Objednatel k takovému p ístupu oprávn n v souladu s l. 1.5

níže), a to na základ  jednotlivých objednávek dle l. 2 odst. 2.3 této Smlouvy (dále jen

„p edm t pln ní“).

1.3 Vstupní kartou se pro ú ely této Smlouvy rozumí identifika ní p ístupová karta (dále

jen „vstupní karta“).

1.4 Objednatel je povinen v souladu s l. 3 této Smlouvy realizaci p edm tu pln ní zaplatit

Dodavateli dohodnutou ástku.

1.5 Objednatel bere na v domí, že tato Smlouva neupravuje ani nezakládá oprávn nost

p ístupu Objednatele do jednotlivých lokalit a objekt  Dodavatele, ale pouze upravuje

postup související s vydáním vstupních karet. Objednatel se zavazuje, že vstoupí

(resp. zam stnanec i jiná pov ená osoba Objednatele vstoupí) do lokalit a objekt

Dodavatele s využitím vydané vstupní karty pouze, bude-li pro takový vstup sv d it

v daném p ípad  oprávn ní založené jiným smluvním vztahem.

2. Místo a podmínky pln ní

2.1 Místem dodání je sídlo Objednatele, tj. Koda ská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice,

pokud nebude Smluvními stranami sjednáno jinak.

2.2 Vstupní karty umožní osobám, na jejichž jméno budou vystaveny, vstupy do

p íslušných lokalit a objekt , do kterých je vstup povolen pouze držitel m t chto

vstupních karet (dále jen „p íslušné objekty“).

2.3 Objednávku na zajišt ní vstupu prost ednictvím dodání vstupních karet uskute ní

Objednatel ve form  písemné výzvy, jejichž nedílnou sou ástí bude formulá

Dodavatele Žádost o samostatný p ístup do objekt  spole nosti eské

Radiokomunikace a.s. (p ípadn  jiný obdobný formulá Dodavatele), jenž bude

obsahovat zejména následující údaje:

a) identifikace objednávky,

b) íslo Smlouvy,

c) po et vstupních karet,

d) identifikace p íslušných objekt , do kterých je požadován vstup pro dané osoby,

e) cena za p edm t pln ní,



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 3 (celkem 15)

f) identifikace osob, na jejichž jméno mají být vstupní karty vystaveny (jméno,

p íjmení, íslo ob anského pr kazu p íslušné osoby, pracovní telefonní íslo,

zam stnavatel),

g) termín dodání p edm tu pln ní

(dále jen „objednávka“).

2.4 Objednatel je oprávn n vystavovat objednávky na vstupní karty dle svých aktuálních

pot eb a v souladu s tímto l. 2 Smlouvy, p i emž Objednatel je oprávn n vstupní karty

objednávat kdykoliv po dobu ú innosti této Smlouvy, zárove  však není povinen

objednat, by  jedinou vstupní kartu.

2.5 Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel je povinen dodat Objednateli objednané

vstupní karty nejpozd ji do p ti pracovních dn  ode dne doru ení objednávky

vystavené Objednatelem Dodavateli, nedohodnou-li se Smluvní strany písemn  jinak.

P edání vstupních karet bude Objednatelem písemn  stvrzeno nejpozd ji do t í (3)

pracovních dn  ode dne p edání vstupních karet.

2.6 Objednatel bere na v domí, že vystavení vstupní karty m že být podmín no tím, že

osoba, pro kterou bude vstupní karta vystavena, v souvislosti s vydáním vstupní karty

poskytne Dodavateli souhlas se zpracováním osobních údaj . Objednatel dále bere na

v domí, že je povinen seznam osob, kterým jsou vydány vstupní karty pr b žn

aktualizovat, zejména je povinen Dodavatele bezodkladn  písemn  informovat o tom,

že konkrétní osob  má být zrušeno vstupní oprávn ní.

2.7 Objednatel se zavazuje zajistit poskytnutí osobních údaj  všech svých p íslušných

osob podle odst. 2.3 a 2.4 tohoto lánku Smlouvy, pro které žádá o vydání vstupní

karty, v souladu s právními p edpisy na ochranu osobních údaj  a l. 5 této Smlouvy.

Zejména se zavazuje tyto osobní údaje získat a Dodavateli p edat pouze s výslovným

a informovaným souhlasem p íslušných osob, je-li právními p edpisy vyžadován,

informovat Dodavatele o zm nách p edaných osobních údaj , p ípadném odvolání

souhlasu subjektu údaj , byl-li vyžadován, nebo zániku d vodu zpracování osobních

údaj . Dodavatel odpovídá za to, že veškeré poskytnuté osobní údaje bude

zpracovávat pouze pro ú ely zajišt ní vstup  do p íslušných objekt , pouze po dobu

trvání oprávn ní p íslušné osoby ke vstupu do p íslušných objekt , v souladu

s p íslušnými právními p edpisy a v souladu se Zásadami zpracování osobních údaj

pro zákazníky a uživatele služeb spole nosti eské Radiokomunikace (k dispozici zde:

https://www.cra.cz/files/2nova polozka/zasady zpracovani osobnich udaju pro zak

azniky cra.pdf ) a v souladu s ujednáními o zpracování osobních údaj , které jsou

obsaženy v l. 16 Všeobecných obchodních podmínek poskytování služeb, které

Dodavatel uve ejnil na adrese:

https://www.cra.cz/files/2smluvni podminky a ceniky od 25 5 2018/cra vseobecn



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 4 (celkem 15)

e obchodni podminky poskytovani sluzeb smluvni podminky platne k 25 5 201

8.pdf a se kterými se Objednatel seznámil.

3. Cena

3.1 Cena za dodávku p edm tu pln ní dle jednotlivých objednávek odpovídá sou inu

jednotkové ceny za jeden (1) kus vstupní karty a po tu kus vstupních karet dodaných

Objednateli na základ  dané objednávky (dále jen „cena“). Jednotková cena za jeden

(1) kus vstupní karty iní 300,- K  bez DPH (slovy: t i sta korun eských bez dan

z p idané hodnoty).

3.2 Celková cena za p edm t pln ní dodaného na základ  této Smlouvy nesmí p esáhnout

ástku 50.000,- K  bez DPH (slovy: 50.000 korun eských bez dan  z p idaného

hodnoty).

3.3 V p ípad  pot eby dodávky nové vstupní karty z d vodu zm ny údaj  na vstupní kart

nebo ztráty, odcizení i zni ení vstupní karty nebo v p ípad  deaktivace a následné

znovu-aktivace již vydané karty bude Dodavatelem za novou vstupní kartu i za znovu-

aktivaci existující vstupní karty ú tována jednotková cena dle odst. 3.1 této Smlouvy.

3.4 Jednotková cena za jeden (1) kus vstupní karty je kone ná a nejvýše p ípustná a

Dodavatel výslovn  prohlašuje a ujiš uje Objednatele, že je úplná a jsou v ní zahrnuty

veškeré náklady Dodavatele související s pln ním Smlouvy. Sou ástí ceny za p edm t

pln ní jsou i innosti, které ve Smlouv  sice nejsou výslovn  uvedeny, ale Dodavatel

jakožto odborník o nich ví nebo má v d t, nebo  jsou nezbytné pro provedení p edm tu

pln ní dle této Smlouvy.

3.5 K cen dle odst. 3.1 tohoto lánku Smlouvy bude p ipo tena da  z p idané hodnoty

(dále jen „DPH“) na základ  platných právních p edpis ke dni uskute n ní

zdanitelného pln ní.

4. Platební a faktura ní podmínky

4.1 Da ový doklad (fakturu) za p edm t pln ní dle dané objednávky je Dodavatel

oprávn n vystavit po p edání p edm tu pln ní dle dané objednávky.

Za den uskute n ní zdanitelného pln ní se považuje den p edání p edm tu pln ní

Objednateli dle l. 2 odst. 2.5 této Smlouvy.

4.2 Da ový doklad musí obsahovat náležitosti ádného da ového dokladu podle

p íslušných právních p edpis , zejména dle § 29 zákona . 235/2004 Sb., o dani

z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis (dále jen „zákon o DPH“), a zejména

níže uvedené údaje:

íslo Smlouvy,

íslo objednávky,



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 5 (celkem 15)

popis fakturovaného pln ní, po et, jednotkovou a celkovou cenu,

platební podmínky v souladu se Smlouvou.

4.3 Da ové doklady (faktury) budou zasílány Dodavatelem do t í (3) pracovních dn  od

jejich vystavení jedním z následujících zp sob :

a) v elektronické podob  na adresu:

faktury@nakit.cz

nebo

b) doporu eným dopisem na následující adresu:

Národní agentura pro komunika ní a informa ní technologie, s. p.

Koda ská 1441/46, Vršovice, 101 01 Praha10

4.4 Platba bude provedena v eské m n  formou bankovního p evodu na ú et Dodavatele

uvedený v záhlaví této Smlouvy.

4.5 Splatnost faktury vystavené na základ  této Smlouvy iní t icet (30) kalendá ních dn

od jejího doru ení Objednateli.

4.6 V p ípad , že faktura nebude obsahovat n kterou náležitost nebo bude obsahovat

nesprávné údaje, je Objednatel oprávn n ji ve lh t  splatnosti vrátit Dodavateli.

Lh ta pro její splatnost se tímto p erušuje a nová lh ta v délce t icet (30) kalendá ních

dn  po ne plynout od data doru ení nov  vystavené/opravené faktury Objednateli.

4.7 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu.

4.8 Všechny ástky poukazované vzájemn  Smluvními stranami musí být prosté

jakýchkoliv bankovních poplatk  nebo jiných náklad  spojených s p evodem na jejich

ú ty.

4.9 Smluvní strany si ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 ob anského zákoníku ujednaly,

že Dodavatel na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností.

4.10 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskute n ní zdanitelného

pln ní správcem dan  zve ejn na zp sobem umož ujícím dálkový p ístup skute nost,

že dodavatel zdanitelného pln ní (Dodavatel) je nespolehlivým plátcem ve smyslu

§ 106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné pln ní uskute n né

Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z ásti poukázána na bankovní ú et vedený

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je p íjemce zdanitelného pln ní

(Objednatel) oprávn n ást ceny odpovídající dani z p idané hodnoty zaplatit p ímo

na bankovní ú et správce dan  ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní ú et

Dodavatele bude v tomto p ípad  uhrazena ást ceny odpovídající výši základu dan

z p idané hodnoty. Úhrada ceny pln ní (základu dan ) provedená Objednatelem



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 6 (celkem 15)

v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za ádnou

úhradu ceny pln ní poskytnutého dle této Smlouvy.

4.11 Bankovní ú et uvedený na da ovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné pln ní, musí být Dodavatelem

zve ejn n zp sobem umož ujícím dálkový p ístup ve smyslu § 96 zákona o DPH.

Smluvní strany se výslovn  dohodly, že pokud íslo bankovního ú tu Dodavatele,

na který bude ze strany Dodavatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné

pln ní dle p íslušného da ového dokladu, nebude zve ejn no zp sobem umož ujícím

dálkový p ístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné pln ní

dle p íslušného da ového dokladu p esahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c)

zákona o DPH, je Objednatel oprávn n zaslat da ový doklad zp t Dodavateli k oprav .

V takovém p ípad  se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti po íná b žet

dnem doru ení opraveného da ového dokladu s uvedením správného bankovního

ú tu Dodavatele, tj. bankovního ú tu zve ejn ného správcem dan .

5. Nakládání s osobními údaji

5.1 Objednatel jako správce osobních údaj zpracovává osobní údaje Dodavatele, je-li

Dodavatelem fyzická osoba, a ob  Smluvní strany jako správci osobních údaj

zpracovávají osobní údaje kontaktních osob poskytnuté ve Smlouv , pop ípad  osobní

údaje dalších osob, které jsou poskytnuty v rámci Smlouvy, pouze a výhradn  pro

ú ely související s pln ním Smlouvy, a to po dobu trvání této Smlouvy, resp. pro ú ely

vyplývající z právních p edpis  po dobu delší, která je t mito právními p edpisy

od vodn na. Smluvní strana je povinna informovat obdobn  fyzické osoby, jejichž

osobní údaje pro ú ely související s pln ním Smlouvy p edává druhé Smluvní stran .

5.2 Dodavatel nep edává Objednateli v rámci poskytnutí P edm tu pln ní krom  p ípadu

uvedeného v odst. 5.1 tohoto lánku Smlouvy žádné další osobní údaje. V p ípad , že

sou ástí p edm tu pln ní bude p edání osobních údaj  podléhajících ochran

dle p íslušných právních p edpis  na ochranu osobních údaj , je p íslušná Smluvní

strana povinna na tuto skute nost druhou Smluvní stranu p edem písemn  upozornit a

tato Smluvní strana je oprávn na dle svého uvážení p evzetí osobních údaj

odmítnout.

5.3 Pro p ípad, že Dodavatel v rámci pln ní Smlouvy získá p ístup k informacím, jež budou

obsahovat osobní údaje podléhající ochran  dle právních p edpis , je Dodavatel

oprávn n p istupovat k takovým osobním údaj m pouze v rozsahu nezbytném

pro pln ní p edm tu Smlouvy. Dodavatel se zavazuje nakládat se zp ístupn nými

osobními údaji pouze na základ  pokyn  Objednatele, pouze pro ú ely pln ní Smlouvy,

zachovat o nich ml enlivost a zajistit jejich bezpe nost proti úniku, náhodnému

nebo neoprávn nému zni ení, ztrát , pozm ování nebo neoprávn nému

zp ístupn ní t etím osobám.



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 7 (celkem 15)

5.4 Pokud ádné poskytování p edm tu pln ní dle této Smlouvy vyžaduje zpracování

osobních údaj  zam stnanc  Objednatele, budou osobní údaje zam stnanc

Objednatele Dodavatelem zpracovány v následujícím rozsahu:

a) jméno a p íjmení,

b) telefon

c) íslo ob anského pr kazu,

d) zam stnavatel.

5.5 Zpracování osobních údaj je definováno p íslušnou právní úpravou, p i emž se jedná

zejména o jejich shromaž ování, ukládání na nosi e informací, používání, t íd ní

nebo kombinování, blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných

prost edk  v rozsahu nezbytném pro zajišt ní ádného poskytování P edm tu pln ní

dle této Smlouvy.

5.6 Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování p edm tu pln ní dle této

Smlouvy. Ukon ením této Smlouvy nezanikají povinnosti Dodavatele týkající se

bezpe nosti a ochrany osobních údaj  až do okamžiku jejich protokolární úplné

likvidace i protokolárního p edání jinému zpracovateli.

5.7 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel nemá nárok na náhradu náklad  spojených

se zpracováním osobních údaj i s pln ním povinností vyplývajících z p íslušné právní

úpravy.

5.8 Objednatel je povinen p ijmout vhodná opat ení na to, aby poskytl subjekt m údaj

stru ným, transparentním, srozumitelným a snadno p ístupným zp sobem za použití

jasných a jednoduchých jazykových prost edk  veškeré informace a u inil veškerá

sd lení požadovaná Na ízením Evropského parlamentu a Rady (EU) . 2016/679

ze dne 27. dubna 2016, obecného na ízení o ochran  osobních údaj  (dále jen

„Na ízení“) ve spojení s právními p edpisy upravujícími zpracování osobních údaj .

5.9 Dodavatel, bude-li v postavení zpracovatele ve vztahu k osobním údaj m, v i kterým

je Objednatel správcem, je p i pln ní této povinnosti povinen:

nezapojit do zpracování osobních údaj  žádného dalšího zpracovatele bez

p edchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Objednatele;

zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s doloženými pokyny Objednatele,

v etn  v otázkách p edání osobních údaj  do t etí zem  nebo mezinárodní

organizaci;

zohled ovat povahu zpracování osobních údaj  a být Objednateli nápomocen

pro spln ní Objednatelovi povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu

údaj , jakož i pro spln ní dalších povinností ve smyslu Na ízení;



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 8 (celkem 15)

zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údaj  používaly

pouze oprávn né osoby, které budou mít p ístup pouze k osobním údaj m

odpovídajícím oprávn ní t chto osob, a to na základ  zvláštních uživatelských

oprávn ní z ízených výlu n  pro tyto osoby;

zajistit, že jeho zam stnanci budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek

a v rozsahu Dodavatelem stanoveném;

na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení auditu i inspekce týkající se

zpracování osobních údaj podle této Smlouvy;

po skon ení této Smlouvy protokolárn  odevzdat Objednateli nebo nov

pov enému zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu poskytování

p edm tu pln ní. Objednatel bere na v domí, že takový postup si vyžádá

deaktivaci všech vydaných vstupních karet.

Postupovat v souladu s l. 16 Všeobecných obchodních podmínek poskytování

služeb, které Dodavatel uve ejnil na adrese

https://www.cra.cz/files/2smluvni podminky a ceniky od 25 5 2018/cra vseob

ecne obchodni podminky poskytovani sluzeb smluvni podminky platne k 25

5 2018.pdf v ásti „Poskytovatel jako zpracovatel Osobních údaj “.

5.10 Dodavatel, bude-li v postavení správce osobních údaj , se zavazuje postupovat

v souladu s l. 16 Všeobecných obchodních podmínek poskytování služeb, které

Dodavatel uve ejnil na adrese:

https://www.cra.cz/files/2smluvni podminky a ceniky od 25 5 2018/cra vseobecn

e obchodni podminky poskytovani sluzeb smluvni podminky platne k 25 5 201

8.pdf v ásti „Poskytovatel jako správce Osobních údaj “.

5.11 Smluvní strany jsou povinny:

zavést technická, organiza ní, personální a jiná vhodná opat ení ve smyslu

Na ízení, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních

údaj  je provád no v souladu s Na ízením a právními p edpisy upravujícími

zpracování osobních údaj  tak, aby nemohlo dojít k neoprávn nému nebo

nahodilému p ístupu k osobním údaj m a k datovým nosi m, které tyto údaje

obsahují, k jejich zm n , zni ení i ztrát , neoprávn ným p enos m, k jejich

jinému neoprávn nému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opat ení podle

pot eby pr b žné revidovat a aktualizovat;

vést a pr b žné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údaj

ve smyslu Na ízení;

ádn  a v as ohlašovat p ípadná porušení zabezpe ení osobních údaj  Ú adu

pro ochranu osobních údaj  a spolupracovat s tímto ú adem v nezbytném rozsahu;



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 9 (celkem 15)

navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro pln ní dle tohoto

lánku Smlouvy;

zachovávat ml enlivost o osobních údajích a o bezpe nostních opat eních,

jejichž zve ejn ní by ohrozilo zabezpe ení osobních údaj , a to i po skon ení

této Smlouvy;

postupovat v souladu s dalšími požadavky Na ízení a právními p edpisy

upravujícími zpracování osobních údaj , zejména dodržovat obecné zásady

zpracování osobních údaj , plnit své informa ní povinnosti, nep edávat osobní

údaje t etím osobám bez pot ebného oprávn ní, respektovat práva subjekt  údaj

a poskytovat v této souvislosti nezbytnou sou innost.

6. Další práva a povinnosti Smluvních stran

6.1 Dodavatel se zavazuje dle této Smlouvy ádn  a v as realizovat p edm t pln ní,

a to v dohodnutém množství a provedení. Dodavatel je zejména oprávn n deaktivovat

jakoukoli vstupní kartu (v . vstupní karty p ípadn  vydané p ed ú inností této Dohody)

v p ípad  jejího zneužití, hrozícího zneužití, ztráty i nahlášené ztráty nebo v p ípad ,

že zjistí, že údaje nahlášené p i vydání p edm tné vstupní karty (nebo následn

aktualizované Objednatelem) již neodpovídají skute nosti, anebo z dalších

oprávn ných d vod , které jsou vynuceny požadavky na zajišt ní bezpe nosti prvk

kritické infrastruktury.

6.2 Dodavatel je povinen p i realizaci p edm tu pln ní dodržovat veškeré bezpe nostní

p edpisy, veškeré zákony a jejich provád cí vyhlášky, pokud se vztahují

k provád nému p edm tu pln ní a týkají se innosti Dodavatele, bezpe nosti práce,

požární ochran  a ochran  životního prost edí. Pokud porušením t chto p edpis

Dodavatelem vznikne škoda, nese náklady Dodavatel.

6.3 Dodavatel je povinen bez zbyte ného odkladu písemn  informovat Objednatele

o skute nostech, které mají nebo mohou mít vliv na pln ní Smlouvy, a to neprodlen ,

nejpozd ji následující pracovní den poté, kdy p íslušná skute nost nastane nebo

Dodavatel zjistí, že by nastat mohla.

6.4 Zjistí-li Dodavatel p i realizaci p edm tu pln ní p ekážky bránící jeho ádnému

provedení, je povinen to bez zbyte ného odkladu písemn  oznámit Objednateli

a navrhnout mu další postup.

6.5 Dodavatel je povinen neprodlen  hlásit Objednateli všechny kybernetické

bezpe nostní incidenty související s pln ním této Smlouvy, které mají dopad

na bezpe nost dat a informací.

6.6 Jestliže vznikne na stran  Dodavatele nemožnost pln ní ve smyslu § 2006 ob anského

zákoníku, Dodavatel písemn  uv domí bez zbyte ného odkladu o této skute nosti

a její p í in  Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemn  Objednatelem,



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 10 (celkem 15)

bude Dodavatel pokra ovat v realizaci svých závazk  vyplývajících ze smluvního

vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní

prost edky pro realizaci té ásti pln ní, kde není možné plnit. Pokud by podmínky

nemožnosti pln ní trvaly déle než t icet (30) kalendá ních dn , je Objednatel oprávn n

od této Smlouvy odstoupit.

6.7 Brání-li n které ze Smluvních stran v pln ní povinností ze Smlouvy mimo ádná

nep edvídatelná a nep ekonatelná p ekážka vzniklá nezávisle na její v li ve smyslu

ustanovení § 2913 odst. 2 ob anského zákoníku, prodlužují se o dobu, po kterou trvá

p ekážka, lh ty pro pln ní povinností stanovených Smluvním stranám Smlouvou.

Dodavatel je povinen o vzniku a zániku takové p ekážky Objednatele neprodlen

informovat a tuto p ekážku Objednateli doložit. Jakmile p ekážka p estane p sobit,

zavazuje se Dodavatel vyvinout maximální úsilí vedoucí k napln ní ú elu Smlouvy

a zavazuje se zajistit spln ní povinností ze Smlouvy bez zbyte ného odkladu.

7. Vzájemná komunikace Smluvních stran a kontaktní osoby

7.1 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je in na písemn , není-li touto

Smlouvou stanoveno jinak, a to v listinné nebo elektronické podob  prost ednictvím

doporu ené pošty, e-mailu i datové schránky. Pro operativní komunikaci je možné

využít též telefonického nebo osobního kontaktu, nicmén  následn  musí dojít

k potvrzení ústního ujednání písemnou formou.

7.2 Veškerá oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouv , nebo která

mají být u in na na základ  Smlouvy a která mají i mohou mít jakýkoliv ú inek

na trvání, zm nu i ukon ení této Smlouvy, musí být u in na v písemné podob

a druhé Smluvní stran  doru ena bu  osobn  nebo doporu eným dopisem i jinou

formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy,

p ípadn  datovou zprávou do datové schránky, není-li Smlouvou stanoveno nebo mezi

Smluvními stranami pro konkrétní p ípady písemn  dohodnuto jinak.

7.3 Smluvní strany se zavazují, že v p ípad  zm ny své adresy budou o této zm n  druhou

Smluvní stranu prokazateln  písemn  informovat nejpozd ji do p ti (5) pracovních dn .

7.4 Kontaktní osoby Smluvních stran:

Za Objednatele:

Za Dodavatele:



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 11 (celkem 15)

7.5 Smluvní strany pro vylou ení p ípadných nejasností sjednávají, že kontaktní osoby

Dodavatele a Objednatele jsou oprávn ny zejména p edávat a p ebírat p edm t pln ní

této Smlouvy a vznášet požadavky a p ipomínky v rámci realizace p edm tu pln ní.

7.6 Ob Smluvní strany jsou oprávn ny jednostrann  zm nit kontaktní osoby uvedené

v odst. 7.4 tohoto lánku Smlouvy bez nutnosti uzav ení dodatku ke Smlouv ,

p i emž zm na je ú inná doru ením písemného oznámení o takové zm n  druhé

Smluvní stran .

8. Odpov dnost za škodu a sank ní ujednání

8.1 Každá ze Smluvních stran nese odpov dnost za škodu zp sobenou p i pln ní závazk

ze Smlouvy v d sledku porušení povinností vyplývajících z obecn  závazných právních

p edpis i vyplývajících ze Smlouvy, a to v rozsahu stanoveném v této Smlouv . Ob

Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k p edcházení škodám a k

minimalizaci vzniklých škod.

8.2 Dodavatel odpovídá za škodu, kterou zp sobil Objednateli v souvislosti s pln ním

Smlouvy nedodržením nebo porušením svých povinností vyplývajících ze Smlouvy.

Odpov dnost za škodu zp sobenou porušením smluvní povinnosti se ídí ustanovením

§ 2913 a násl. ob anského zákoníku; rozsah odpov dnosti Dodavatele podle

p edchozí v ty je však omezen a podrobn ji upraven v l. 14 Všeobecných obchodních

podmínek poskytování služeb, které Dodavatel uve ejnil na adrese

https://www.cra.cz/files/2smluvni podminky a ceniky od 25 5 2018/cra vseobecn

e obchodni podminky poskytovani sluzeb smluvni podminky platne k 25 5 2018

.pdf

8.3 V p ípad  prodlení Dodavatele s dodáním p edm tu pln ní Objednateli v termínu

stanoveném v l. 2 odst. 2.5 této Smlouvy, je Objednatel oprávn n požadovat a

Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- K (slovy: p t set korun

eských), a to za každý i zapo atý kalendá ní den prodlení.

8.4 V každém jednotlivém p ípad  porušení povinnosti Dodavatele p i nakládání

s osobními údaji dle l. 5 této Smlouvy je Objednatel oprávn n požadovat a Dodavatel

povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000,- K (slovy: jedno sto tisíc korun

eských). Maximální souhrnná výše smluvních pokut, kterou je Dodavatel povinen

uhradit podle této Smlouvy iní 1.000.000 K  za celou dobu trvání Smlouvy.

8.5 V p ípad  nedodržení lh ty splatnosti faktury, kterou od Dodavatele p evzal Objednatel

k úhrad , se Objednatel zavazuje Dodavateli uhradit zákonný úrok z prodlení

dle na ízení vlády . 351/2013 Sb., kterým se ur uje výše úrok  z prodlení a náklad

spojených s uplatn ním pohledávky, ur uje odm na likvidátora, likvida ního správce

a lena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují n které otázky

Obchodního v stníku a ve ejných rejst ík  právnických a fyzických osob, v platném

zn ní.



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 12 (celkem 15)

8.6 Vyú tování smluvní pokuty/úrok  z prodlení – penaliza ní faktura, musí být druhé

Smluvní stran  zasláno doporu en  s dodejkou. Smluvní pokuta je splatná ve lh t

t iceti (30) kalendá ních dn  ode dne doru ení penaliza ní faktury. Úhrada smluvní

pokuty/úrok  z prodlení se provádí bankovním p evodem na ú et oprávn né Smluvní

strany uvedený v penaliza ní faktu e. ástka se považuje za zaplacenou okamžikem

jejího p ipsání ve prosp ch ú tu oprávn né Smluvní strany.

8.7 Uplatn ním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dot eno právo Objednatele na náhradu

vzniklé újmy v celém rozsahu zp sobené újmy.

8.8 Objednatel je v p ípad  uplatn ní smluvní pokuty v i Dodavateli dle této Smlouvy

v p ípad  neuhrazení smluvní pokuty ze strany Dodavatele oprávn n využít institut

zapo tení vzájemných pohledávek.

9. Doba trvání Smlouvy, ukon ení Smlouvy

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma Smluvními stranami a ú innosti

jejím podpisem (p ípadn , pokud ze zákona vyplývá povinnost Smlouvu uve ejnit

v registru smluv, pak Smlouva nabývá ú innosti uve ejn ním v registru smluv

v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých

smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní

pozd jších p edpis ), a uzavírá se na dobu neur itou.

9.2 Tuto Smlouvu lze p ed asn  ukon it:

a) písemnou dohodou Smluvních stran, nebo

b) jednostranným odstoupením z d vod  stanovených právními p edpisy nebo touto

Smlouvou, nebo v p ípad  podstatného porušení Smlouvy, nebo

c) výpov dí kterékoli Strany s šestim sí ní výpov dní lh tou ode dne následujícího

po dni doru ení výpov di.

9.3 Za podstatné porušení smluvních povinnosti Dodavatele, za kterých m že Objednatel

od této Smlouvy odstoupit, se považuje zejména:

a) prodlení Dodavatele s dodáním p edm tu pln ní Objednateli, delší než t icet (30)

kalendá ních dní;

b) porušení ochrany osobních údaj .

9.4 Objednatel je rovn ž oprávn n odstoupit od Smlouvy je-li Dodavatel v likvidaci

nebo v i jeho majetku probíhá insolven ní ízení, v n mž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku nebo insolven ní návrh byl zamítnut proto, že majetek neposta uje k úhrad

náklad  insolven ního ízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela

neposta ující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních p edpis .



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 13 (celkem 15)

9.5 Za podstatné porušení smluvních povinností Objednatelem, za kterých m že

Dodavatel od této Smlouvy odstoupit, se považuje prodlení Objednatele s úhradou

faktury delší než šedesát (60) kalendá ních dní. Za podstatné porušení smluvních

povinností Objednatele, za kterých m že Dodavatel od této Smlouvy odstoupit, se dále

považuje zejména:

a) neoprávn ný vstup do lokality i objektu Dodavatele s využitím (zneužitím) vstupní

karty, tj. vstup bez ádného smluvního d vodu,

b) neoprávn né p enechání vstupní karty jiné osob , než pro kterou byla vstupní

karta vydána,

c) podstatné porušení kterékoli jiné smlouvy sjednané mezi Objednatelem a

Dodavatelem (kde Dodavatel vystupuje jako poskytovatel služeb), v jejímž

d sledku Dodavatel oprávn n  p istoupil k tomu, že pozastavil nebo omezil

poskytování služeb pro Objednatele, odstoupil od takové smlouvy s Objednatelem

nebo jinak ukon il takovou Smlouvu (v d sledku takového porušení Smlouvy ze

strany Objednatele).

9.6 Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemn  tuto

skute nost druhé Smluvní stran , a to nejpozd ji do deseti (10) kalendá ních dn  ode

dne, kdy se tato Smluvní strana o d vodech zakládajících možnost odstoupení od této

Smlouvy dozv d la. Odstoupení je ú inné doru ením písemného oznámení

o odstoupení druhé Smluvní stran .

9.7 Odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele není spojeno s uložením jakékoliv

sankce k tíži Objednatele.

9.8 Pln ní ádn  poskytnutá ke dni ukon ení Smlouvy dohodou si Smluvní strany nebudou

vracet, nebude-li v konkrétním p ípad  Smluvními stranami dohodnuto jinak. V p ípad

sjednání vracení pln ní jsou Smluvní strany povinny vzájemnou dohodou písemn

vypo ádat dosavadní p ijaté smluvní pln ní nejpozd ji do šedesáti (60) kalendá ních

dn  od zániku této Smlouvy.

9.9 Ukon ením ú innosti Smlouvy nebo její ásti nejsou dot ena ustanovení týkající se

smluvní pokuty, záruky, náhrady újmy a jiných nárok  a jiné p etrvávající závazky.

10. Záv re ná ustanovení

10.1 Právní vztahy výslovn  Smlouvou neupravené se ídí relevantními ustanoveními

ob anského zákoníku.

10.2 Smluvní strany prohlašují, že jsou si v domi skute nosti, že pokud tak stanoví zákon,

tak tato Smlouva bude uve ejn na v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015

Sb., o registru smluv. Uve ejn ní Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.



Smlouva o úprav  podmínek p ístupu do objekt

Dodavatele

Strana 14 (celkem 15)

10.3 Dodavatel prohlašuje a potvrzuje, že na sebe p ebírá nebezpe í zm ny okolností

ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 ob anského zákoníku.

10.4 Smluvní strany si ve smyslu ustanovení § 1794 odst. 2 ob anského zákoníku ujednaly,

že se Dodavatel výslovn  vzdává jeho práva ve smyslu ustanovení § 1793 ob anského

zákoníku a souhlasí s cenou tak, jak byla Smluvními stranami sjednána výše v této

Smlouv .

10.5 Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepoda í

vy ešit p ednostn  smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu

s ustanoveními zákona . 99/1963 Sb., ob anského soudního ádu, ve zn ní

pozd jších p edpis . Místn  p íslušným soudem pro ešení p ípadných spor  bude

soud p íslušný dle místa sídla Objednatele.

10.6 Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv ásti ustanovení Smlouvy budou

považovány za neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo

nevymahatelnost za následek neplatnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, ale

celá Smlouva se bude vykládat tak, jako kdyby neobsahovala p íslušná neplatná nebo

nevymahatelná ustanovení nebo ásti ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran

se budou vykládat p im en . Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem

spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení

platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického

výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními p edpisy), jako bylo

zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným i nevymahatelným.

10.7 Dnem doru ení písemností odeslaných na základ  této Smlouvy nebo v souvislosti

s touto Smlouvou prost ednictvím provozovatele poštovních služeb, pokud není

prokázán jiný den doru ení, se rozumí poslední den lh ty, ve které byla písemnost

pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se

adresát o jejím uložení nedov d l. Smluvní strany tímto výslovn  vylu ují ustanovení

§ 573 ob anského zákoníku.

10.8 Smlouva m že být m n na pouze dohodou Smluvních stran v písemné form , p i emž

zm na Smlouvy bude ú inná k okamžiku stanovenému v takovéto dohod . Nebude-li

takovýto okamžik stanoven, pak zm na Smlouvy bude ú inná ke dni uzav ení takovéto

dohody.

10.9 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána ob ma zástupci Smluvních

stran zaru eným elektronickým podpisem.

10.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné v le

a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostrann  nevýhodných podmínek. Na d kaz

toho p ipojují Smluvní strany své podpisy.












